
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) – Tel. 0971 

995087  

Sito: www.icpicerno.edu.it   Email: pzic86200e@istruzione.it  PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 

  

 
     Codice Meccanografico: PZIC86200E    Codice Fiscale: 96032640763    C.U.F.: UF4NKG      

pag. 1  

Agli Atti  

Al sito web – sez. PNRR 

Agli esperti individuati 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM PER 

LA DISPERSIONE SCOLASTICA (avviso PROT. 611 DEL 31/01/2025) 

 

CUP TITOLO PROGETTO CODICE PROGETTO 

CUP F84D21000670006 “Uno sguardo al futuro” M4C1I1.4-2024-1322-P-48334 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»;; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot.  N. 611 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 31/01/2025; 

 

VISTE le istanze pervenute; 

 

VISTA la graduatoria definitiva prot. N. 1047 del 19/02/2025 relativa all’avviso di cui sopra; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce ai docenti: 

http://www.icpicerno.edu.it/
mailto:pzic86200e@istruzione.it
mailto:pzic86200e@pec.istruzione.it




 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) – Tel. 0971 

995087  

Sito: www.icpicerno.edu.it   Email: pzic86200e@istruzione.it  PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 

  

 
     Codice Meccanografico: PZIC86200E    Codice Fiscale: 96032640763    C.U.F.: UF4NKG      

pag. 2  

• SALVIA SALVATORE – nato a Potenza il 09/05/1972, C.F. SLVSVT72E09G942J  

• GIANFREDI ADRIANO – nato a Potenza il 13/07/1986, CF. GNFDRN86L13G942I 

 

l’incarico di DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM PER LA DISPERSIONE SCOLASTICA di cui 

all’avviso PROT. N. 611 del 31/01/2025. 

 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di 35 ore da suddividere equamente dai 2 membri per un impegno di h. 

17,30 cadauno da svolgere, secondo il calendario concordato con il Responsabile dell’Istituzione Scolastica e da 

concludersi entro i termini previsti dalla progettualità (30/09/2025). 

Art. 3 

La retribuzione oraria prevista è pari a: 
 

 
RUOLO 

UCS (Unità Costo 

Standard) 
N. ORE TOT. EURO 

TEAM PER LA 

PREVENZIONE 

DELLA 

DISPERSIONE 

SCOLASTICA 

DOCENTE N. 1 
 

€ 34,00 

17,30 
€ 588,20 

DOCENTE N. 2 17,30 € 588,20 

IMPORTO TOTALE 35,00 € 1.193,16 

N.B. Le somme si intendono lordo stato ovvero il lordo dipendente + ogni altro onere a carico dell’ente datore di lavoro. 

 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto e 

dall’avviso PROT. N. 611 del 31/01/2025. 

 

Art. 5 

Seguirà lettera di incarico per personale interno e/o dipendente di altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni 

plurime). 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vincenzo Vasti 

firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso collegate 

L’INCARICATO per accettazione 

 

 

 

 

L’INCARICATO per accettazione 

 

 

http://www.icpicerno.edu.it/
mailto:pzic86200e@istruzione.it
mailto:pzic86200e@pec.istruzione.it

		2025-02-20T08:37:18+0100
	VINCENZO VASTI




